7.

OBSERVATIONES ET ANECDOTA  
EX  
OSTEOLOGIA COMPARATA.

---

ORDINIS MEDICI AUCTORITATE  
IN STUDIORUM UNIVERSITATE ARGENTORATENSI

PRO LICENTIA  
GRADUM DOCTORIS

RITE OBTINENDI

DIE XXV. JULII A. MDCCXCII. LIB. IV.

PUBLICO ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT

JOANNES FRIDERICUS HERMANN

ARGENTINENSIS

SOCIETATIS HIST. NAT. LINNÆANÆ PARISIENSIS SOCIUS.

---

---

ARGENTORATI,

Typis JOH. HENRICI HEITZ, Univerf. Typogr.

*Handwritten signature and scribbles*

---

Dissecanda sunt non solum *humana* cadavera  
sed & *Aves*, *Pisces*, *Quadrupedia* *Insecta* *Am-*  
*phibia* &c. ut singularum partium innotesceret  
*officium*, cum aut quædam in aliquibus *deficiunt*;  
aut quid *analogum* reperiatur, aut saltem no-  
tanda occurrat aliqua *diversitas*, quæ sæpe ma-  
ximam lucem afferat.

ADRIANUS AUZOUTIUS allegante LISTERO  
*Exercit. Anatom. Vol. I. in titulo.*

---

SCHENCKBECHERI

ARGENTINENSIS

OLIM

MAGISTRATUS

VIRI

NATURÆ STUDIOSI

ERGA LITERAS

ET LITERARUM AMANTES

BENEFICI

MANIBUS

ITEMQUE  
COLLEGIO  
SCHENCKBECHERIANÆ  
LIBERALITATIS  
DIGNISSIMO  
SACRUM

# OBSERVATIONES ET ANECDOTA

EX

## OSTEOLOGIA COMPARATA.

---

### §. I.

**H**umanæ functionum universæ machinæ verior explicatio quid debeat animalium sectionibus fatis hodie evictum est, noruntque omnes qui scrutando ufui partium corporis operam navant. Præcipua hominis Physiologiæ capita, circulum sanguineum, respirationem, resorptionem, chylificationem, generationis abditum negotium, germinis evolutionem, quibus omnibus Anatomie comparata plurimam sceneravit lucem, nominasse sufficiat.

Non mirum proinde nullo non tempore Zootomiam a Medicis a) maximi factam atque ab Anatomicis & Physio-

---

a) Inter sua Medicinæ desiderata *Zootomiæ systema* habet  
WELSCH: *Somnium Vindiciani sive desiderata medicina.* Aug.

logis quorum etiam præcipua modo excitare testimonia longum foret, scriptis non tantum & orationibus commendatam fuisse *b)* sed ab ipsis summis in re medica viris, HALLERI, HUNTERI, CAMPERI exemplis, ut alios taceam, felicissime cultam fuisse.

Ex animalium autem fabricæ contemplatione illustrari usum plurimum humani corporis partium asserentes, non ita nos intellectos volumus, ac si quæcumque densiore tecta nube explicantur difficilius, clarius patentia in animalibus, ab his ad humanam transferenda sint œconomiam. Fate-mur enim temere præcipitique iudicio plura ab animalibus, infelici sæpe analogia, tracta fuisse ad hominem.

Quod quidem utut recte monitum omnino, quantis tamen ex altera parte, neglecta animalium fabricæ cognitione, erroribus in morborum historia, si ex animalibus tentetur explicatio, locus sit, unico novissimo illo & singulari maxime exemplo ostendere liceat, quo scilicet anatis trachealis labyrinthus (ita vocantur quas hujus generis avium mascularum asperæ arteriæ solent proprias sibi habere dilatationes mire variantis structuræ) pro corde ejusdem avis in osseam naturam converto venditatus fuit gravi errore, quem